- 1 -

平成３０年度第９回医学部教授会議事要旨

日 時 平成３１年１月１６日（水） １５：１０～１６：１３
場 所 附属病院管理棟４階第一会議室
出席者 ５７名
欠席者 ８名

学部長から、開会のあいさつがあった。

〔議題〕

第１５号議案 2019年度教育研究環境改善事業について
学部長から、2019年度教育研究環境改善事業について諮られ、資料に基づき説明があ

った後、審議の結果、承認された。

第１６号議案 学生の懲戒について
学部長から、学生の懲戒について諮られ、資料に基づき説明があった後、種々意見交

換及び審議の結果、再度調査委員会において内容を検討した後、次回以降の医学部教授会
において審議されることとなった。

〔報告事項〕

１ 次期医学部長候補者について
学部長から、次期医学部長候補者について、資料に基づき報告があった。

２ 医学部運営会議（メール会議）
学部長から、医学部運営会議（メール会議）について、資料に基づき報告があった。

３ 医学科会議（１月１６日開催）
医学科長から、１月１６日開催の医学科会議については、次回の医学部教授会におい

て報告する旨説明があった。

４ 保健学科会議（１月１６日開催）
保健学科長から、１月１６日開催の保健学科会議について、資料に基づき報告があっ

た。

５ 医学部企画委員会（メール会議）
学部長から、医学部企画委員会（メール会議）について、資料に基づき報告があった。

６ 医学部学生生活委員会（１２月２６日開催）
学生生活委員長から、１２月２６日開催の医学部学生生活委員会について、資料に基づ

き報告があった。

７ 教員の異動について
学部長から、教員の異動について、資料に基づき報告があった。

８ 奨学寄附金の受入れについて
学部長から、奨学寄附金の受入れについて、資料に基づき報告があった。

９ 受託研究の受入れについて
学部長から、受託研究の受入れについて、資料に基づき報告があった。

〔その他〕
１ 医学部学友会代議員会（メール会議）

学部長から、医学部学友会代議員会（メール会議）について、資料に基づき説明があっ
た。

１２月１２日開催の平成３０年度第８回医学部教授会議事要旨について、承認された。

- 2 -

※次回医学部教授会（定例）平成３１年２月１３日（水）医学系会議終了後
（以 上）